
2021年度市县乡村四级党组织换届工作
专项资金绩效自评报告

一、项目概况
根据中央、省委决策和市委部署，我市自2020年12月起启动村“两委”和市县乡领导班子换届工作。经市委同意由市财政安排75万元市县乡村四级党组织换届工作专项资金，用于四级党组织换届的督查指导、业务培训等及市七次党代会组织组工作等。
2021年，在省委组织的关心指导和市委的坚强领导下，我市严守政策规定、严明政治纪律、严肃程序环节，于2月底完成了全市1434个村（社区）“两委”换届，5月底完成了全市81个乡镇党委换届，7月底完成了6个区县（市）党委换届，9月底选举产生了第七届市委和市纪委领导班子，实现了“五好”目标，做到了过程圆满、结果圆满。
二、绩效自评工作开展情况
严格按照《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）精神，健全绩效评价常态化机制，增强各预算部门及资金使用单位绩效意识，提高财政资金使用效益，认真开展2021年市县乡村四级党组织换届工作专项资金绩效自评工作。市委组织部高度重视2021年市县乡村四级党组织换届工作专项资金项目，根据中央、省委关于换届工作要求和市委部署安排，规范使用该专项资金。由市委组织部组织指导科具体负责，做好2021年市县乡村四级党组织换届工作专项资金项目自评工作。
三、综合评价结论
根据2021年项目支出绩效自评表，对绩效评价指标体系划分为产出指标、效益指标共2个一级指标，细化为数量指标、质量指标、时效指标、社会效益指标、可持续效益指标、服务对象满意度指标6个二级指标。经评价，本项目综合得分为99分，等级为优秀。
有关评分情况见附表。
四、绩效目标实现情况分析
（一）项目资金使用及管理情况
2021年市县乡村四级党组织换届工作专项资金为75万元，已于第二季度拨付到位。并根据有关财务纪律要求，报经部务会同意、会审小组审定后，于第四季度全部使用完毕，无超支情况。
（二）总体绩效目标完成情况分析
2021年，我市深入贯彻落实习近平总书记关于换届工作的重要指示精神，坚持高站位谋划、高质量推进、高标准落实，圆满完成市、县、乡、村四级党组织换届，为益阳今后五年乃至更长一个时期内奋力谱写新时代“山乡巨变”、加快打造洞庭湖畔璀璨明珠、全面建设现代化新益阳奠定了坚实的组织基础。
（三）绩效指标完成情况分析
圆满完成了2021年市县乡村四级党组织换届工作，到年底完成全部项目的100%，资金拨付达到100%，完成项目验收率达到100%。
五、存在的问题和改进措施
村级换届后，对少数新上任村（社区）干部的跟踪培养还需进一步加强。下一步，将结合村（社区）换届“回头看”，进一步掌握情况、解决问题，并通过强化“导师帮带”和教育培训，持续提升履职能力水平。
六、绩效自评结果拟应用和公开情况
自评报告在益阳党建网公示。
7、 其他需要说明的问题
无

附件：项目支出绩效自评表



2021年度项目支出绩效自评表
	项目名称
	市县乡村四级党组织换届工作

	主管部门
	市委组织部
	实施单位
	组织指导科

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	100
	75
	75
	10分
	100%
	10分

	
	其中：当年财政拨款　
	100
	75
	75
	
	
	[bookmark: _GoBack]

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	
	其他资金
	0
	0
	0
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	完成市县乡村四级党组织换届工作
	圆满完成

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级
指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及
改进措施

	
	产出指标

(80分)
	数量
指标
（20分）
	指标1：村（社区）“两委”换届数量
	1434
	1434
	5
	5
	　

	
	
	
	指标2：乡镇党委换届数量
	81
	81
	5
	5
	　

	
	
	
	指标3：区县（市）党委换届数量
	6
	6
	5
	5
	　

	
	
	
	指标4：市委、市纪委换届数量
	2
	2
	5
	5
	

	
	
	质量
指标
（10分）
	指标1：选举产生省党代表41名、市党代表400名、县（区、市）党代表1998名、乡（镇）党代表8610名
	100%
	100%
	5
	5
	　

	
	
	
	指标2：选举产生新一届市县乡领导班子和村“两委”成员
	100%
	100%
	5
	4
	村级换届后，对少数新上任村（社区）干部的跟踪培养还需进一步加强。结合村（社区）换届“回头看”，进一步掌握情况、解决问题，并通过强化“导师帮带”和教育培训，持续提升履职能力水平。

	
	
	时效
指标
（20分）
	指标1：2月底前完成1434个村（社区）“两委”换届
	100%
	100%
	5
	5
	　

	
	
	
	指标2：5月底前完成81个乡镇党委换届
	100%
	100%
	5
	5
	　

	
	
	
	指标3：7月底前完成6个区县（市）党委换届
	100%
	100%
	5
	5
	　

	
	
	
	指标4：9月底前完成市委、市纪委换届
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	效益
指标（20分）
　

	社会效益指标
	指标1：形成正面舆论导向，社会大局稳定
	100%
	100%
	10
	10
	　

	
	
	服务对象满意度指标
	指标1：换届过程圆满、结果圆满
	100%
	100%
	10
	10
	　

	总分
	100分
	99分
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